
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  У П Р А В Л Е Н И Е  В Е Т Е Р И Н А Р И И  
КРА СНОДА РС КОГ О КРАЯ

ПРИКАЗ

(К  20 (&_ г. №
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ руководителя государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края от 9 августа 2013 года 

№ 136 «О приведении в соответствие нормативных документов об 
установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территориях 
ранее выявленных неблагополучных по лейкозу крупного рогатого скота

пунктов Краснодарского края»

На основании статей З1, 9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в целях осуществления переданных пол­
номочий Российской Федерации в области ветеринарии, в связи с реорганиза­
цией юридических лиц п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ руководителя государственного управле­
ния ветеринарии Краснодарского края от 9 августа 2013 года № 136 
«О приведении в соответствие нормативных документов об установлении огра­
ничительных мероприятий (карантина) на территориях ранее выявленных не­
благополучных по лейкозу крупного рогатого скота пунктов Краснодарского 
края»:

1) подпункт 43 изложить в следующей редакции:
«43) предприятия «Большевик» АО фирма «Агрокомплекс»:
МТФ № 1 предприятия «Большевик» АО фирма «Агрокомплекс», рас­

положенной по адресу: Староминский район, Новоясенское сельское поселе­
ние, ст-ца Новоясенская, ул. Советская, 1 А (кадастровый номер 
23:28:0403003:51);

МТФ № 2 предприятия «Большевик» АО фирма «Агрокомплекс», рас­
положенной по адресу: Староминский район, бригада № 2 СПК «Большевик» 
(кадастровый номер 23:28:0107000:464);»;

2) подпункт 44 изложить в следующей редакции:
«44) ОАО «Имени Ильича»:
МТФ № 2 ОАО «Имени Ильича», расположенной по адресу: Старомин­

ский район, Куйбышевское сельское поселение, в границах колхоза «Красное 
Знамя», хут. Сторожи 1 (кадастровый номер 23:28:0309000:165);

ФВМ № 1 ОАО «Имени Ильича», расположенной по адресу: Старомин­
ский район, Куйбышевское сельское поселение, в границах ЗАО «Красное Зна­
мя» территория ФВМ № 2 (кадастровый номер 23:28:0309000:496);»;

3) подпункт 46 признать утратившим силу.



2. Начальнику ГБУ «Ветуправление Староминского района» 
А.В. Безгласному представить в государственное управление ветеринарии 
Краснодарского края утвержденный план организационно-хозяйственных, зоо­
технических и ветеринарно-санитарных мероприятий по оздоровлению от за­
болевания лейкозом крупного рогатого скота на территориях предприятия 
«Большевик» АО фирмы «Агрокомплекс» и ОАО «Имени Ильича» Старомин­
ского района.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля руководителя государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края Р.А. Кривонос.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности руководителя__ А.В. Скориков


